[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito para que sejam instaladas COM URGÊNCIA lixeiras na continuação da Avenida Rosa Zanella Petri.

JUSTIFICATIVA

	Este pedido já foi alvo de algumas proposituras (Indicação PCM 858/2021 e Moção PCM 324/2022) mas até o presente momento não foram tomadas as medidas necessárias para a instalação dessas lixeiras.

	E recentemente pelas redes sociais estes Vereadores foram mencionados em comentários solicitando estas lixeiras, pois realmente há necessidade de serem colocados tais equipamentos, haja vista o grande número de pessoas que frequentam o local.

	Especialmente aos finais de semana onde há grande número de turistas, fica ainda pior com muita sujeira jogada, e também quando há eventos que trazem grande público não há onde jogar o lixo.

	Diante disso, prezando pela melhoria da limpeza pública e pela infraestrutura turística, pedimos o atendimento deste Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack] POLIANA CAROLINE QUIRINO              ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)                   JOSÉ CARLOS FANTIN

MAICON RIBEIRO FURTADO
image1.png
PROTOCOLO 863/2022 - 29/08/2022 11:53 - LILIANE